



!

GOLFBANER
Lyckorna Golfklubb
www.lyckornagolf.se
Öjared Golf & Country Club
www.ojared.se

OVERNATTING
Villa Sjötorp
www.villasjotorp.se
Öjared Lodge
www.ojared.se



L yckorna Golfklubb ligger en time sør for Strömstad, og skogs-, seaside- og parkbanen fra 1968 er faktisk nest eldst i Bohuslän. Her er det få utfordringer rett framfor tees, men desto flere hindringer på og rundt de til tider skrånede greenene. Arkitekten Anders Amilon satte seg som mål at 18-hullsbanen skulle smelte inn i det opprinnelige landskapet. Terranget er mykt kupert og rammet inn av eldgamle, majestetiske eiketrær. Helheten er det mange som har sansen for. I fjor tok hele 9000 greenfeegjester turen.

HULL 7 ET NATURLIG HØYDEPUNKT. Runden på Lyckorna GK starter med et par 4 hull som går i slak nedoverbakke fra klubbhusområdet. Deretter bærer det så småningom innover i skogslandskap, hvor hullene karakteriseres av at terrenget går enten svakt oppover eller nedover. Hull 7 er et høydepunkt på flere måter: Fra tee åpner banelandskapet seg, og sjøutsikten glimter til. Hull 10 utmerker seg også – banens vanskeligste hull kompliseres av en ballispisende ravine foran green. Den sees ikke fra tee og er absolutt et moment verdt å merke seg for dem som kommer på sensommeren når rullen er på sitt råeste.

Hull 12 er klubbens egen "snakkis". Det ble kåret til et av Sveriges 100 beste par 3 hull i 2015, men den skrånede greenen er etter sigende hatet av medlemmene selv. De har heller lagt sin elsk på hull 17, banens signaturhull. For når enden er god,

er som kjent allting godt: Par 3 hull et har index 17, og sidevannshinderet til høyre for green unngås lett ved at man legger seg til venstre.

På Lyckorna GK råder lykken for langt de fleste som går av greenen på hull 18. Her fins en 9-hulls Pay & Play bane der hullenes lengde varierer fra 45–111 meter, en velfylt proshop og et moderne klubbhus med golfrestaurant. Dessuten har de en kjemperessurs i miniatyr nesten vegg i vegg – nemlig Villa Sjötorp.

VILLA SJÖTORP – ET AV SVERIGES MINSTE. Med bare 14 værelser må Villa Sjötorp være et av Sveriges minste golfhotell. Og de som sjekker inn her, gjør det like mye for maten, pikeværelsene og den personlige servicen som de gjør det for historikken som hviler over stedet. Allerede i 1877 ble Lyckorna Kurort och Havsbadan etablert, og prominente gjester som Kong Oscar tok turen til Ljungskile. Selve Villa Sjötorp ble oppført i 1901, som sommerbolig for brukseier Emil Haeger på Lilla Edets papirfabrikk. Men det var den gang. I dag er dette et hotell for romantikere ute etter sjarm og sjel. På varme sommerkvelder inntas måltidene på uteserveringen med sjøutsikt, og de fleste kaprer til seg et pledd eller to for å kunne sitte så lenge som mulig. Om det er få andre gjester på hotellet, gjør ikke det noe for stemningen: Villa Sjötorp er nemlig kjent for sine godlynte spøkelser som gir gjestene selskap på rommene om natten!



- 1 Hull 12 på Lyckorna GK, et kupert par 3 hull, ble utpekt til et av Sveriges 100 beste par 3 hull i 2015.
- 2 Villa Sjötorp ble oppført i 1901, opprinnelig som sommerbolig.
- 3 Klubbhuset på Öjared med greenen på hull 18 på Nya Banan i forgrunnen.
- 4 Hull 17 på Lyckorna GK, et par 3 hull med index 17.
- 5 På hull 1 på Parkbanan på Öjared befinner tee seg på taket på klubbhuset.
- 6 Fra Villa Sjötorps hage er det åpent hav så langt øyet kan se.
- 7 Restauranten på Villa Sjötorp er sertifisert Vestsvensk Mersmak og har også kapret seg en plass i White Guide, Sveriges svar på Michelin-guiden.
- 8 Fra lodgehotellet på Öjared.

ÖJARED RESORT – SVERIGES STØRSTE. Fra Villa Sjötorp i Ljungskile til Öjared Resort litt syd for Gøteborg tar det knappe 2,5 timer med bil. Klubben har tre 18-hullsbaner og en 9-hulls Pay & Play ved navn järnbanan. Pluss et lodgehotell med 34 rom og en klubbrestaurant der kokkene brillerer på høyt nivå. Anlegget troner i toppen som Sveriges største, og klubbområdet er 1700 hektar stort – en størrelse som tilsvarer Manhattan. Men hvem trenger vel New York når man har Öjared? Spør VD Niclas Helgesson lakonisk da han viser oss rundt. Det lurer vi også på. Etter et par dager i det grønne på en halv mellom sjøene Mjörn og Sävelången kan nok mange bli fristet til å si det samme.

NYA BANAN – EN FEST FOR LANGTSLÅENDE. På Öjared kan man velge og vrake mellom golfopplevelser. Nya Banan er en klassisk, åpen parkbane, mens Gamla Banan er en svakt kupert skogsbane. Da Nya Banan sto klar i 1970, ble Öjared Sveriges første klubb med 36 hull. Og når vi spør, får vi vite at Nya Banan seiler opp som favoritt blant både nybegynnere og litt mer erfarne. Og vet du hvorfor? Brede fairways og lavt klippet rough gjør den til rene festen for glade langtslående.

18-hullsbanen Parkbanan er Pay & Play, og den starter med et av klubbens største kuriosa: Nemlig et par 3 hull der man slår ut fra klubbhusets tak. Også på denne banen er fairways og greener velstelte hele runden gjennom. Hullene er relativt korte, og passasjene trange. Pluss at man har super sjøutsikt mot Mjörn på hullene 5, 6, 7, og 8.

GAMLA BANAN – STRATEGENES FAVORITT. Gamla Banan ble innviet allerede i 1959, men den ble redesignet av arkitekten Pierre Fulke i 2008. Og om man bare skal spille én bane på Öjared, kan mesterskapsbanen være et godt valg. Gamla Banan har smilere fairways enn de øvrige banene. I tillegg til ondulerende greener, et knippe platågreener og sågar et par 3 hull som er inspirert av hull 16 på Augusta. Hull 1 er pekt ut som signaturhullet: Et par 5 hull med dogleg høyre og ondulert green der langtslående går for green på to. Så er høydepunktet over nå da? Undrer vi etter at ballen har landet trygt i koppen.

Nei, overhodet ikke, smiler VD Niclas Helgesson:
– Gamla Banans layout med 63 bunkere oppmuntrer spilleren til å tøyse kreftene og heller spille strategisk. Kun hull 5 og hull 15 regnes som lange – de måler henholdsvis 370 meter og 395 meter fra gul tee. Banens virkelige styrke er at spilleren opplever variasjon og nye utfordringer på samtlige hull, og han får mulighet til å spille på hele registeret av koller.

Gamla Banans egenskaper oppsummerer i grunnen perfekt hva hele Öjared handler om – størrelse, variasjon og en unik bredde av golfopplevelser. På samme måte som kjørighets-hotellet Villa Sjötorp fyller seg selv på langs og på tvers. Og faktisk er akkurat passe stort nok, det også.